
      
      
      
      
      
      
   

 
   

 Comune di Castelbuono  
   

 Città Metropolitana di Palermo  
   
 Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032  
 C.A.P. 90013 -  Cod.fisc. 00310810825  
  www.comune.castelbuono.pa.it   
 info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it  

 
 
 

DELIBERAZIONE COPIA DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

n. 193        del  12-12-2024 
 

OGGETTO: Variazione del PIAO 2024-2026, mediante modifica della sotto-sezione 3.3 
concernente il piano triennale del fabbisogno di personale 2024-2026. 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  dodici del mese di dicembre alle ore 12:20, nella sala 
delle Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legge,partecipano alla seduta odierna i componenti della Giunta Municipale. All’appello 
risultano:  
 

Cicero Mario P Sindaco  
Mazzola Annamaria P Vice Sindaco  
Mirabile Salvatore P Assessore anziano  
Guarcello Dario P Assessore  
Genchi Annalisa A Assessore  

 
Totale presenti n.    4  
Totale assenti  n.    1 
 
Assume quindi la presidenza il Sig.  Mario Cicero nella qualità di Sindaco, verificato il 
numero legale dichiara aperta la seduta. 
 
Partecipa con funzioni di assistenza giuridico-amministrativa e di verbalizzazione il 
Segretario Generale del comune di Castelbuono, Dott. Vincenzo Quagliana. 
  



 

    

Comune di Castelbuono 
Provincia di Palermo 

 
Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032 

C.A.P. 90013 -  Cod.fisc. 00310810825 
www.comune.castelbuono.pa.it 

info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it 
 

 
 

U.O. DI COORDINAMENTO - SEGRETERIA 
 

OGGETTO: Variazione del PIAO 2024-2026, mediante modifica della sotto-sezione 3.3 
concernente il piano triennale del fabbisogno di personale 2024-2026. 

 
CIG:  
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

 

n. 196  del 02-12-2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 15.05.2024, è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 di questo Ente, contenente al proprio 
interno – nella Sotto-sezione 3.3 – il Piano triennale del fabbisogno di personale 2024-2026;  
 
ATTESO che:  
- nell’ambito delle misure contemplate dall’art. 19 del decreto-legge n. 124/2023, e s.m.i., l’8 ottobre 
2024 la Commissione per l’attuazione del Progetto di Riqualificazione delle Pubbliche Amministrazioni 
(RIPAM) ha pubblicato sul Portale del Reclutamento inPA il bando relativo all’indizione del "Concorso 
pubblico, su base territoriale, per esami, per il reclutamento a tempo indeterminato di 2.200 unità di 
personale non dirigenziale, Dipartimento per le politiche di coesione e per il sud";  
 - nell’Allegato 1 del bando in parola, è riportato espressamente che a questo Ente sono state assegnate 
nn. 1 unità di personale con il Profilo/Codice Concorso di Specialista Tecnico inquadrata nell’Area dei 
Funzionari e della Elevata Qualificazione, ai sensi del nuovo sistema di classificazione di cui all’art. 11 
e segg. del CCNL 2019-2021 del personale del Comparto Funzioni Locali;  
 
CONSIDERATO che:  



 - il personale di cui sopra, avuto riguardo alle indicazioni fornite dal Dipartimento per le politiche di 
coesione e per il sud della Presidenza del Consiglio dei ministri, sarà assegnato e dovrà essere 
contrattualizzato da questo Ente nel mese di aprile 2025;  
 - in relazione a quanto stabilito dall’art. 19, comma 8, del decreto-legge n. 124/2023, e s.m.i., gli oneri 
diretti e riflessi corrispondenti alle assegnazioni di personale in argomento saranno coperti, sino a tutto 
il 2029, con le risorse del Programma Nazionale Capacità per la Coesione Assistenza Tecnica 
2021-2027, approvato con decisione di esecuzione C(2023) 374 del 12 gennaio 2023 e modificato con 
decisione di esecuzione C(2024) 6561 final del 12 settembre 2024;  
 
RILEVATO che le assunzioni in parola:  
 - sono da effettuare in deroga alle vigenti facoltà assunzionali, in relazione a quanto previsto 
espressamente dall’art. 19, comma 1, del decreto-legge n. 124/2023, e s.m.i.;  
 - risultano integralmente eterofinanziate, e conseguentemente non debbono essere computate né agli 
effetti del rispetto del limite di spesa di cui all’art. 1, commi 557, 557-quater e 562 della Legge n. 
296/2006, e s.m.i., né – con specifico riferimento al salario accessorio del personale che sarà assunto – 
ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 23, comma 2, del D.Lgs. n. 75/2017, e s.m.i., avuto 
riguardo ai principi codificati nelle deliberazioni della Corte dei Conti – Sezione delle Autonomie nn. 
20/2017 e 23/2017, nonché nelle deliberazioni della Corte dei Conti– Sezione regionale di controllo per 
la Lombardia nn. 111/2022 e 116/2022;  
 
Dato atto, inoltre, che, si rende necessario aggiornare parzialmente la precedente programmazione 
come segue:  
- Assunzione a tempo determinato dal 01/1/2025 al 31/12/2025, salvo proroga, per una figura 
appartenente all’Area dei funzionari e dell'elevata qualificazione – Profilo di Istruttore Direttivo 
contabile  per n. 12 ore/settimana mediante l’istituto dello scavalco di eccedenza ai sensi dell’art. 1, 
comma 557, della Legge n. 311/2004 e n. 12 ore/settimana mediante lo scavalco condiviso ai sensi 
dell’art. 23 del CCNL del 16 novembre 2022 e/o ai sensi dell’art. 92 del TUEL; 
 
Dato atto che il provvedimento di approvazione della presente proposta di deliberazione costituisce 
revisione parziale della programmazione assunzionale e contestuale modifica ed aggiornamento del 
PIAO 2024-2026 che, in quanto tale, in base a quanto previsto all’interno del nuovo assetto delle 
relazioni Sindacali previsto dal CCNL del 16/11/2022, prima della sua approvazione definitiva, la stessa 
verrà dunque inviata, quale informazione preventiva, alle OO.SS. territoriali di Comparto ed ai RSU 
aziendali; Dato atto che il provvedimento di approvazione della presente proposta di deliberazione 
costituisce revisione parziale della programmazione assunzionale e contestuale modifica ed 
aggiornamento del PIAO 2024-2026 che, in quanto tale, in base a quanto previsto all’interno del nuovo 
assetto delle relazioni Sindacali previsto dal CCNL del 16/11/2022, prima della sua approvazione 
definitiva, la stessa verrà dunque inviata, quale informazione preventiva, alle OO.SS. territoriali di 
Comparto ed ai RSU aziendali;  
 
RITENUTO di dover conseguentemente procedere ad approvare le variazioni al PIAO 2024-2026 – con 
specifico riferimento alla Sotto-sezione 3.3, concernente il Piano triennale del fabbisogno di personale 
2024-2026 – necessarie per allineare le previsioni afferenti alle assunzioni da effettuare nell’anno 2025, 
riconducibili all’attuazione delle accennate disposizioni di cui all’art. 19 del decreto-legge n. 124/2023, 
e s.m.i., ai contenuti degli strumenti di programmazione economico-finanziaria avanti indicati (bilancio 
di previsione 2024-2026 e Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026);  
 
CONSIDERATO che la presente proposta verrà inviata all'organo di revisione per l'acquisizione del 
relativo parere; 
 
VISTI altresì:  
 - il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della presente deliberazione, espresso dal 
Segretario Generale ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e s.m.i.;  



 - il parere favorevole in merito alla regolarità contabile della presente deliberazione, espresso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, e s.m.i.;  
 - il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali";  
 - lo Statuto dell’Ente;  
 
RITENUTO di dover procedere in merito, in ragione delle su esposte motivazioni;  
 
 

PROPONE  
 
PER LE NARRATE PREMESSE, da intendersi qui integralmente riportate e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali della presente deliberazione,  
 
1.Di variare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, con specifico 
riferimento alla Sotto-sezione 3.3 recante il Piano triennale del fabbisogno di personale 2024-2026, 
prevedendo per l’anno 2025  
 – con decorrenza dal mese di aprile – l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di seguito indicata:  
 n. 1 unità di personale con il Profilo di Specialista Tecnico inquadrata nell’Area dei Funzionari e della 
Elevata Qualificazione, ai sensi del nuovo sistema di classificazione di cui all’art. 11 e segg. del CCNL 
2019-2021 del personale del Comparto Funzioni Locali;  
 - con decorrenza dal 01/01/2025 al 31/12/2025 l'assunzione a tempo determinato e parziale, salvo 
proroga, per una figura appartenente all’Area dei funzionari e dell'elevata qualificazione – Profilo di 
Istruttore Direttivo contabile  per n. 12 ore/settimanali mediante l’istituto dello scavalco di eccedenza 
ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004 e n. 12 ore/settimanali mediante lo scavalco 
condiviso ai sensi dell’art. 23 del CCNL del 16 novembre 2022 e/o ai sensi dell’art. 92 del TUEL; 
  
2.Di dare atto che l'assunzione di n. 1 unità di personale con il Profilo di Specialista Tecnico inquadrata 
nell’Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione, ai sensi del nuovo sistema di classificazione di 
cui all’art. 11 e segg. del CCNL 2019-2021 del personale del Comparto Funzioni Locali, sarà effettuata 
sulla base delle assegnazioni che saranno nominativamente disposte dal Dipartimento per la coesione 
territoriale e per il Sud della Presidenza del Consiglio dei ministri, all’esito del concorso pubblico - su 
base territoriale, per esami – indetto l’8 ottobre 2024 dalla Commissione per l’attuazione del Progetto di 
Riqualificazione delle Pubbliche Amministrazioni (RIPAM) per il reclutamento a tempo indeterminato 
di 2.200 unità di personale non dirigenziale;  
 
3. Di dare atto e far rilevare che gli oneri, diretti e riflessi, conseguenti all' assunzione di cui sopra, in 
parola saranno coperti, sino a tutto il 2029, con le risorse del Programma Nazionale Capacità per la 
Coesione Assistenza Tecnica 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione C(2023) 374 del 12 
gennaio 2023 e modificato con decisione di esecuzione C(2024) 6561 final del 12 settembre 2024, e a 
decorrere dal 2030 – in forza di quanto previsto dall’art. 19, comma 8, del decreto-legge n. 124/2023, e 
s.m.i. - mediante corrispondente riduzione del fondo di cui:  
all'articolo 1, comma 380, della legge 24 dicembre 2012, n. 228 (per i Comuni);  
all'articolo 1, comma 783, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 (per le Province)  
all'articolo 1, comma 783, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 (per le Città Metropolitane)  
 
4. Di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, 
come approvato dalla presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le 
modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113; 
 



5. Di pubblicare la presente deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, all’interno della sezione "Amministrazione trasparente", nelle 
pertinenti sottosezioni;  
 
6. Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente Deliberazione ai sensi dell'art. 134, 4° comma, 
del D. Lgs. 267/2000 al fine di dare attuazione a quanto previsto nel Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026.  
 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 F.TO Dott. Vincenzo Quagliana 

(Documento informatico firmato con firma interna) 
 

  



FOGLIO PARERI 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica 
 
Il responsabile dell’ufficio proponente Dott. Vincenzo Quagliana 
 

Dichiara ai sensi dell'art. 53 L. 142/90 recepita dal L. R. 48/91  

esprime parere Favorevole 
 

in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione cui trattasi. 

Castelbuono, lì 02-12-2024                                              

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                 

F.to Dott. Vincenzo Quagliana 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 

Parere in ordine alla regolarità contabile 
 
Il responsabile dell’ufficio proponente Dott. Antonio Cicero 
 

Dichiara ai sensi dell'art. 53 L. 142/90 recepita dal L. R. 48/91  

esprime parere Favorevole 
 

in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione cui trattasi. 
 
 

Castelbuono, lì 02-12-2024 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

F.to Dott. Antonio Cicero 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Esaminata la superiore proposta redatta conformemente alle disposizioni di legge 
richiamate e predisposta dal Responsabile del procedimento; 
 
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione in quanto conforme agli indirizzi di questa 
Amministrazione Comunale; 
 
Visto il combinato disposto degli artt. 42 e 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
 
Preso atto che sono stati acquisiti il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile 
del Settore interessato ed il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile del 
Settore Economico Finanziario, previsti dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30; 
 
Richiamato il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori del Conto acquisito al 
protocollo generale di questo Ente al n. 26774 del 06/12/2024;  
 
 



Visto inoltre il vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi resi nelle forme di legge da parte dei componenti presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 
di approvare e far propria la su estesa proposta di deliberazione che qui si intende 
integralmente riportata avente per oggetto:  
 
Variazione del PIAO 2024-2026, mediante modifica della sotto-sezione 3.3 concernente il 
piano triennale del fabbisogno di personale 2024-2026. 
  



 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

   IL SINDACO    
   F.TO Sig.   Mario Cicero    
      
   

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa)    
L’ASSESSORE ANZIANO   IL SEGRETARIO GENERALE 

F.TO Dott.  Salvatore Mirabile   F.TO  Dott. Vincenzo Quagliana 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 
  (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa) 

 
 

DISPOSIZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune 
 

DISPONE 

che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge n. 69/2009, sarà 
pubblicata mediante affissione all’albo on line comunale dal 13/12/2024 e che vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi. 

Castelbuono, lì  13/12/2024          

IL Segretario Generale 
F.TO  Dott. Vincenzo Quagliana 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs.  82/2005 s.m.i. e normecollegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

Su conforme attestazione dell’incaricato della tenuta dell’Albo on line, si certifica l’avvenuta 
pubblicazione sopra indicata e che entro il termine di giorni 15 dalla data di pubblicazione non è 
stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo. 
    
      L’ADDETTO ALL’ALBO 
  F.TO Sig.ra ANNA RITA SPALLINO 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs.  82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12-12-2024 
 

 

perché dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/91 
 
Castelbuono, lì 12-12-2024 

IL Segretario Generale 
F.TO Dott. Vincenzo Quagliana 

 

IL Segretario Generale 
F.TO  Dott. Vincenzo Quagliana 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
 D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs.  82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 
 



1  

 

COMUNE DI CASTELBUONO 
Città Metropolitana di Palermo 

Collegio dei Revisori dei Conti 
 
 

Al Sindaco 

Al Segretario Comunale 

 

Verbale n. 57/2024 del 05/12/2024 

 
Oggetto: Parere sulla proposta di deliberazione n. 196 del 02-12-2024 da sottoporre alla Giunta Comunale 

avente ad oggetto “Variazione del PIAO 2024-2026, mediante modifica della sotto-sezione 3.3 concernente il 

piano triennale del fabbisogno di personale 2024-2026.” 

 

L’anno 2024, il giorno 05 del mese di Dicembre alle ore 19,35 e seguenti, in conferenza telematica, nel rispetto 

delle disposizioni del C.A.D., si riunisce il Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente, giusta nomina di cui alla 

deliberazione di C.C. n. 8 del giorno 25/03/2024, immediatamente esecutiva. 

Alla riunione partecipano: 

- il Revisore Merillo Antonino – qualifica Presidente; 

- il Revisore Cimino Gesualdo – qualifica Componente; 

- il Revisore Ferrante Andrea.– qualifica Componente 

Premesso che: 

• l’art. 19, c. 8, L. 28 dicembre 2001, n. 448 prevede che l’organo di revisione economico-finanziaria accerti 

che i documenti di programmazione del fabbisogno di personale siano improntati al rispetto del principio di 

riduzione complessiva della spesa, di cui all’art. 39, L. n. 449/1997 e che eventuali eccezioni siano 

analiticamente motivate; 

• l’art. 4, c. 2, D.M. 17 marzo 2020 dispone che l’organo di revisione contabile assevera il rispetto pluriennale 

dell'equilibrio di bilancio, in conseguenza degli atti di assunzione di personale previsti nel piano triennale; 

Esaminata la suddetta proposta di deliberazione di G.C. n. 196 del 02-12-2024, con i relativi allegati; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 67 del 15.05.2024 di approvazione del PIAO 2024/2026, 

all’interno del quale è contenuta la specifica sezione ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO – 

SOTTOSEZIONE 3.3 Piano triennale del fabbisogno del personale; 

Visto che: 

- nell’ambito delle misure contemplate dall’art. 19 del decreto-legge n. 124/2023, e s.m.i., l’8 ottobre 2024 la 

Commissione per l’attuazione del Progetto di Riqualificazione delle Pubbliche Amministrazioni (RIPAM) ha 

pubblicato sul Portale del Reclutamento inPA il bando relativo all’indizione del "Concorso pubblico, su base 

territoriale, per esami, per il reclutamento a tempo indeterminato di 2.200 unità di personale non dirigenziale, 

Dipartimento per le politiche di coesione e per il sud"; 

- nell’Allegato 1 del bando in parola, è riportato espressamente che a questo Ente sono state assegnate n. 1 unità 

di personale con il Profilo/Codice Concorso di Specialista Tecnico inquadrata nell’Area dei Funzionari e della 

Elevata Qualificazione, ai sensi del nuovo sistema di classificazione di cui all’art. 11 e segg. del CCNL 2019- 

2021 del personale del Comparto Funzioni Locali; 

Considerato che: 

1- il personale di cui sopra, avuto riguardo alle indicazioni fornite dal Dipartimento per le politiche di coesione 

e per il sud della Presidenza del Consiglio dei ministri, sarà assegnato e dovrà essere contrattualizzato dall’Ente 

Comune di Castelbuono (PA) - Prot. n. 0026774 del 06-12-2024 - arrivo



2  

nel mese di aprile 2025; 2- in relazione a quanto stabilito dall’art. 19, comma 8, del decreto-legge n. 124/2023, 

e s.m.i., gli oneri diretti e riflessi corrispondenti alle assegnazioni di personale in argomento saranno coperti, 

sino a tutto il 2029, con le risorse del Programma Nazionale Capacità per la Coesione Assistenza Tecnica 2021- 

2027, approvato con decisione di esecuzione C(2023) 374 del 12 gennaio 2023 e modificato con decisione di 

esecuzione C(2024) 6561 final del 12 settembre 2024; 

Dato atto che le assunzioni in parola: 

- sono da effettuare in deroga alle vigenti facoltà assunzionali, in relazione a quanto previsto espressamente 

dall’art. 19, comma 1, del decreto-legge n. 124/2023, e s.m.i.; 

- risultano integralmente eterofinanziate, e conseguentemente non debbono essere computate né agli effetti del 

rispetto del limite di spesa di cui all’art. 1, commi 557, 557-quater e 562 della Legge n. 296/2006, e s.m.i., né – 

con specifico riferimento al salario accessorio del personale che sarà assunto – ai fini del rispetto delle 

disposizioni di cui all’art. 23, comma 2, del D.Lgs. n. 75/2017, e s.m.i., avuto riguardo ai principi codificati nelle 

deliberazioni della Corte dei Conti – Sezione delle Autonomie nn. 20/2017 e 23/2017, nonché nelle deliberazioni 

della Corte dei Conti– Sezione regionale di controllo per la Lombardia nn. 111/2022 e 116/2022; 

Riscontrato che, si rende necessario aggiornare parzialmente la precedente programmazione come segue: 

“Assunzione a tempo determinato dal 01/1/2025 al 31/12/2025, salvo proroga, per una figura appartenente 

all’Area dei funzionari e dell'elevata qualificazione – Profilo di Istruttore Direttivo contabile per n. 12 

ore/settimana mediante l’istituto dello scavalco di eccedenza ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 

311/2004 e n. 12 ore/settimana mediante lo scavalco condiviso ai sensi dell’art. 23 del CCNL del 16 novembre 

2022 e/o ai sensi dell’art. 92 del TUEL;” 

Rilevato che il provvedimento di approvazione della proposta di deliberazione costituisce revisione parziale del 

PIAO 2024-2026 e che conseguentemente è necessario procedere ad approvare le variazioni al PIAO 2024-2026 

– con specifico riferimento alla Sotto-sezione 3.3, concernente il Piano triennale del fabbisogno di personale 

2024-2026 – necessarie per allineare le previsioni afferenti alle assunzioni da effettuare nell’anno 2025, 

riconducibili all’attuazione delle accennate disposizioni di cui all’art. 19 del decreto-legge n. 124/2023, e s.m.i., 

ai contenuti degli strumenti di programmazione economico-finanziaria avanti indicati (bilancio di previsione 

2024-2026 e Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026); 

Tenuto conto dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, entrambi espressi in data 02/12/2024, 

rispettivamente dal Responsabile del Settore, Dott. Vincenzo Quagliana, e dal Responsabile del Settore 

Economico Finanziario, Dott. Antonio Cicero, norma dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

ESPRIME 

parere favorevole all’approvazione della suddetta proposta di deliberazione n. 196 del 02-12-2024 da 

sottoporre alla Giunta Comunale avente ad oggetto “Variazione del PIAO 2024-2026, mediante modifica della 

sotto-sezione 3.3 concernente il piano triennale del fabbisogno di personale 2024-2026.” 

 
F.L.C.S. alle ore 20,10  del 05/12/2024 

 
Il Collegio dei Revisori dei Conti 

 

* F.to Dott. Antonino Merillo 

* F.to Dott. Cimino Gesualdo 

*F.to Rag. Andrea Ferrante 

 
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 D.Lgs. 39/1993 

Comune di Castelbuono (PA) - Prot. n. 0026774 del 06-12-2024 - arrivo

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext

